ภาพที่ 3 แกสธรรมชาติที่ผลิตไดจากแหลงตางๆ ในสหรัฐอเมริกาในป พ.ศ. 2533-2578 (ค.ศ. 1990 – 2035)

หนวย: ลานลานลูกบาศกฟุต (U.S. Energy Information Administration, 2012)

ปจจุบันทั่วโลกมีการคนพบแกสธรรมชาติจาก

หินดินดาน ทั้งหมด 48 หลุม คลอบคลุม 32 ประเทศ มี

ปรมิาณรวมทัง้หมด 170 ลานลานลกูบาศกเมตร คดิเปนรอย

ละ 40 ของแหลงสํารองแกสธรรมชาติในปจจุบัน โดยจีนมี